CITTA' DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

N° 16 del Reg. Oggetto: P.C.S. Approvazione tavola esplicativa sulle prescrmom delle imposte
dell’ Amminjstrazione Provinciale in merito alla individuazione delle nuove C.D.M,
Data 30.04.2016 a carattere annuale all’interno delle zone gia sufﬁclentemehte autorizzate.

L'anno Duemilasedici il giorno 30 del mese di APRILE alle ore 14,50 convqocato con apposxtl avvisi,
regolarmente notificati a norma di legge, regolarmente notificati a norma d1 legge, si ¢ riunito il
Consiglio Comunale.

Alla PRIMA convocazione, in sessione ordinaria, risultano all'appello nominale, presenti ¢ assenti i
Sigg.ri Consiglieri come appresso notato: ‘

E 2g03 | g 4
° Generalita dei Componenti 4 §| © Generalita dei Componenti a %
z el | < -4 el <
1) | SABATINO Monica (Sindaco) SI 10) [OSSO Giusi ; SI
2) |PATI Emma SI 11) |CANNATA Gianluca S1
3) | MORELLI Ermelinda SI 12) [ MANNARINO Adelmo SI
4) [MORELLI Giovanni Battista SI 13) |MAZZEI Sante 3 |
5) | TEMPO Sergio : 'SI 14) [ VELTRI Concetta SI
6) | CICCIA Caterina SI 15) |[BRUNO Miriam | SI
~7) | RUBINO Antonio SI 16) | MENICHINO Francesca SI
8) | ARONE Elena : SI117) |RUGGIERO Sergig? SI
9) | SALVATORE Alessandro SI
PRESENTI | 13 = if~ASSENTI. .| 04
Assegnati 17 - In carica 17

ASSUME la Presidenza il Presidente del Consiglio Ermelinda MORELLI
PARTECIPA alla riunione il Segretario Generale D.ssa Maria Luisa MERCURI

la seduta é pubblica

LA PRESIDENTE

Constatato il numero legale dei presenti, n. 13 consiglieri per la validita della seduta.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Si Da atto che alle ore 20;15 esce la Consigliera Bruno Miriam.

Il Presidente del Consiglio Ermelinda MORELLI, introduce l’argomento iscrittc al punto 13
dell’ordine del giomo della seduta consiliare in corso, di cui alla proposta di deliberazione per come

predisposta dall’ufficio di Tecnico, avente a oggetto: “P.C.S. Approvazione tavola esplicativa sulle
prescrizioni delle imposte dell’ Amministrazione Provinciale in merito alla individuazione delle nuove

C.D.M. a carattere annuale all’interno delle zone gia sufficientemente autorizzate.”;

Prende la parola ’Assessore Gianluca Cannata il quale illustra il punto iscritto all’o.d.g. fornendo
compiute argomentazioni! in merito alla necessita dell’approvazione del punto in esame perché gli effetti
dell’atto si tradurranno in un beneficio per I’intera comunita.

Il Presidente del Consiglio, sentiti gli interventi dell’Assessore Gianluca Cannata, pone ai voti
I’argomento in discussione.

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE ESPRESSA PER ALZATA DIMANO

CONSIGLIERI PRESENTI N.13
CONSIGLIERI ASTENUTI N. 01 ( Menichino)
VOTIFAVOREVOLI N. 12 (Maggioranza piu Mazzei e Veltri)

VOTI CONTRARI : N. 00
Visto ’esito delle votazioni

IL CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERA
1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma partc integrante e sostanziale della
presente deliberazione;
2. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, la
tavola di dettaglio (denominata quadro sinottico 15 C ) nella quale vengono rappresentate con -
asterisco ¢ cerchio colorato all'interno rossastro le nuove C.D.M. gia comprese nella Tavola 15 B
nelle aree sufficientemente antroplzzate e quindi destagionalizzabili;
CHE la suddetta tavola 15 C si allega al presente e ne costituisce parte integrante ¢ sostanzmle
4, DI STABILIRE che le nuove C.D.M cosi come individuate sulla Tavola di dettaglio (quadro
sinottico 15 B) che si approva col presente atto, sono destagionalizzabili, pur imponendo la
realizzazione dei manufatti con strutture ed opere di facile rimozione;
5. DI DARE MANDATO al Responsabile del settore demanio di inviare la presente delibera con
allegata Tavola agli Uffici competenti;
6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del
bilancio comunale;

-

hat



CITTA' DI AMANTEA
(Prov. di Coseniza)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:

P.CS.:

APPROVAZIONE TAVOLA ESPLICATIVA SULLE,,, PRESCRIZIONI
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE IN MERITO ALLA INDIVIDUAZIONE DELLE NUOVE C.DM A
CARATTERE ANNUALE ALL'INTERNO DELLE ZONE GIA SUFFICIENTEMENTE ANTROPIZZATE.

IMPOSTE DALLA

'

L’Ufficio Proponente :

Data

Si pro%one ’adozione della deliberazione in oggetto.
LW wig

3

.’ Assessore all’
tanluca

rb
ta

istica

i

PARERE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

- Art, 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000,

n°267 - T.U.E.L.

Per quanto concerne la regolarita
compimento delle procedure tec
vigente leglslazmne espnme parere:
Data

QL - _‘;'--- £ N
Ii RE:Sponsabxle. f ; S

VOREVOLE

PARERE DEL RESPONSABILE D1

Per quanto concerne la: regolama contabll'

RAGIONERIA FAVOREVOLE ... oo i D S W
Art. 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, Data 2l- { Lo L? S
n°267 TUEL. 11 Responsabile:

Art.6 regolamento di Contabilita

prmmrey,

tecnica, dato atto dell’avvenuto
ido amministrativo previste dalla

...............

Intervento
PEG

Bilancio Corrente Esercizio -

Competenza

Data

- variaz. In aumento.......... eveereeerrenaeseneannns

Si da atto Ja copertura finanziaria ¢ assicurata dallo
stanziamet®o sopra individuato che presenta la situazione

11 Responsabile:

contabile come da prospetto a fianco.

Dr Gaetano Vigtliatore

/| - somma STANZIAtA ... e

i :
- variaz. In diminuzione..........oeeie e,
- SOMME ZIA IMPEENALE. .. ireviicirearsyiarrrrsrirsinereencens

- 50mma diSPONTbIle. ... pommeresserceernccecneensernrees

Data ¢ ora della seduta Ordine del giom

Determinazione dell’organo deliberante

#U e LO[# LT TNPARS SN ETTT S0P U TN e VS EIICITIT LTI e e et b e e e anaas
TS A, . Nﬁ"cb) U ATORONAL R
Deliberazione Presenti Votanti Voti Favorevoli | Voti Contrari Astenuti
n®- n° {LS Ne 4—3 n° 4 Z, J/zﬂ n° 4
Imm.Esecutiva | Capigruppo Prefettura s ‘]’?@54& BANZ 4 g HENEC i W9
] L"
Hazee
elTa, _+: 1) Segrgtario Comunale
{D.ssa ia Luisg/Mercuri)
- i



IL CONSIGLIO COMUNALE
a) PREMESSO:

1. Chela Regione; Calaléfia con:

-a. Legge Re%ionéié n°® 17/2005 ha integrato la disciplina normativa vigente in materia
di demanio ma:r;ittimo;

b. ha approéato ﬂ;-P.I.R. (Piani di indirizzo Regionale ) in riferimento all'attuazione
della precietta f)égge Regionale n® 17/08 con l'obbligo per i Comuni di adeguare 1
P.U.A. entro 90,'gg successivi ait approvazione degli stessi P.LR.;

2. Che il Piano Cofmunai;e Spiaggia del Comune di Amantea, di seguito denominate "PCS", &
stato redatto, in :confor;mté alla suddetta legge e al P.I.LR. del relativo Piano di Indirizzo
Regionale per I'ntilizzo del Demanio Marittimo di cui alla delibera del Consiglio Regionale
12.06.2007, n. 147. 7

3. Che il PCS cos!ﬁtuisée lo strumento di pianificazione delle aree ricadenti nel demanio
marittimo, attraverso 11 quale i Comuni provvedono a disciplinare e localizzare, tenendo
conto della necessita de}ile imprese gia titolari di concessione demaniale, le attivita previste
dall'art. 8, comma 3 dellh Legge Regionale n. 17/2005;

4. Che nella sedut;a Coﬁ;ﬂiare del 05/04/2011 il P.CS. di Amantea fu adottato la versione
definitiva a segﬁito délle osservazioni poste in essere di alcuni cittadini e delle Conferenze
dei Servizi;

b) PRESO ATTO della nofa Provinciale n® 109923 del 20/12/2012 nella quale il dirigente del
settore Ufficio del Piano della Provincia di Cosenza, nell' esprimere parere favorevole ai
fini del emanazztione del decreto definitivo, ha imposto delle prescrizione restrittive in
merito all'ampliamento di alcuni lotti relativi a C.D.M. gia esistenti, e precisato, tra le altre
cose, che le concessioni stagionali possono destagionalizzarsi nelle zone sufficientemente
gia antropizzate;

C}) CONSIDERATO: =

1. Che le prescrizioni aﬂ’epoca furono puntualmente recepite da questo Ente e furono

accettate dal settore: Ufficio del Piano della Provincia di Cosenza, attraverso la
predisposizione di due tavole integrative numerate con identificativi Tav.N® 11/bis e
Tav. N 15 bis che si all_:egarono alle N.T.A;

2. Che con delibera: di Consiglio Comunale n.03 del 14/01/2013, le tavole integrative furono
approvate sulla s‘-:corta" delle prescrizioni imposte dal Dirigente dell’Ufficio Urbanistico
provinciale, qualeiorgaﬁ%@ sovra comunale competente.

3. Che il Decreto d‘approvazione finale richiedeva e imponeva !'integrazione degl’i elaborati

del Pianc con la Tavola 15 B richiamata espressamente sul decreto d'approvazione, in cui

&



s'indicavano: :

1. con puntino rossastro la destagionalizzazione delle C.D.M. stagionali gia poste in
essere; . |

2. con asterisco all’interno di un’ellisse le zone del litorale dove sono ammessi rilasci di
nuove C.D.M a carattere annuale se richieste.

3. Che si rende necessario, nell’ambito delle zone gia“sufﬁtientemente antropizzate,
aree cosi indicate e definite con ellisse e asterisco posto all'interno e riportate su
Tavola 15 B allegate al Decreto Provinciale del 28/02/2013 n.2/13 emesso dal
Dirigente del Settore Programmazione e Gestione del Territorio, stabilire
unicamente e puntualmente le C.D.M. di nuova istituzione e gia comprese nel P.C.5.
come destagionalizzabili, rappresentandole in una tavbla di dettaglio (quadro
sinottico), indicando con asterisco e cerchio colorato all’interno rossastro proprio le
nuove C.D.M. senza nessuna limitazione, quindi desta.gioﬁalizzabili con concessioni

annuali, pur imponendo strutture ed opere di facile rimozione.

d) VISTA: o
1. la tavola di dettaglio (quadro sinottico) esplicativa di che trattasi, redatta dall'Ufficio
N

Tecnico Comunale;

2. la propria competenza ai sensi dell'art. 42, comma 2 let. b, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267;
DELIBERA |

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integrailmente si
richiamano, la tavola di dettaglio (denominata quadro sinottico 15 C ) nella quale vengono
rappresentate con asterisco e cerchio colorato all'interno rpssash'o le nuove C.D.M. gia
comprese nella Tavola 15 B nelle aree sufficientemehte antropizzate e quindi
destagionalizzabili; j

2. Che la suddetta tavola 15 C si allega al presente e ne costituisce parte integrante e
sostanziale; ‘

3. DISTABILIRE che le nuove C.D.M cost come individuate sulla Tavola di dettaglio (quadro
sinottico 15 B) che si approva col presente atto, sono destagiqnaliﬁzabili, pur imponendo la
realizzazione dei manufatti con strutture ed opere di facile rimozione;

4. DI DARE MANDATO al Responsabile del settore demanio di inviare la presente delibera
con allegata Tavola agli Uffici competent; |

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico

del bilancio comunale;

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma di legge. . |

i



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SEGRETERIO GENERALE IL PRESIDENTE% DEL CONSIGLIO
F.to D.ssa Maria Luisa MERCURI F.to Ermelinda MORELLI

I1 sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

- Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA CHE

te dehberazmne ¢ stata affissa a questo albo pretorio on-line dbl Comune a partire dal
17 MG 5616

con n° e vi rimarra per O gg. consecutivi come prescritto dall’art. 124,
comma 1, del TUEL approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°267.

Per la pubblicazione all’Albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Vicente MAURIZIANO F.to D.ssa Maria Luisa MERCURI

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo ¢ d’ufficio.

17

Dalla Residenza Municipale, li

11 sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ¢
751?313 ffissa all’albo pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal

1 6 20 |‘ come prescritto dall’art.124, comma 1 TUEL senza reclami.

E’ divenuta esecutiva il perché:

o decorsi 10 gg. dalla data di inizio della pubblicazione, (art.134, comma 3 TUEL)
o perché dichiarata immediatamente eseguibile(art.134, comma 4 - TUEL)

IL SEGRETARIO GENERALE




